5100-13ZS

ПРОЕКТ

внесен группой депутатов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2013 №

О Законе Пермского края "О внесении изменений в
Закон Пермского края "Об Общественной палате
Пермского края"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях повышения авторитета Общественной палаты Пермского

края рекомендовать Администрации губернатора Пермского края по итогам

формирования Общественной палаты Российской Федерации разработать

проект закона Пермского края «Об Общественной палате Пермского края»,

предусматривающий право граждан Российской Федерации, обладающих

активным избирательным правом и проживающих на территории Пермского

края, участвовать в формировании Общественной палаты Пермского края

посредством системы рейтингового интернет-голосования за представителей

общественных объединений и некоммерческих организаций в порядке,

аналогичном порядку формирования Общественной палаты Российской

Федерации, и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания

Пермского края в установленном порядке.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих